

DEBATT

Hvem skal bestemme over vindkrafta?

ENERGI

SVERRE SIVERTSEN

Tidl. kommunikasjons-
direktør i NVE og styre-
medlem i Motvind Norge



Redaktør Kjell Werner skriver i en kommentar i Dagsavisen 22. februar at Norge trenger mer kraft for å møte framtida. Hvor har han det fra? Statkraft sa sist sommer at Norge har nok kraft i overskuelig framtid selv om vi elektrifiserer hele samferdselssektoren med bil, tog og båt. Det vil enda være noe til overs for eksport.

Han harselerer også over kommunenes rett til å bestemme over egne naturområder og er skuffet over at så mange kommunepolitikere nærmest «på refleks» setter seg på bakbeina i vindkraftsaker. Har han ikke skjönt at det er et distriktsopprør på gang i Norge og at protestene øker?

Werner bør heller reflektere litt over maktforholdene i denne sektoren. Er det regjeringa i Oslo sammen med næringsinteressene i NHO og vindbaronene fra utlandet som skal bestemme hvordan vi skal disponere våre naturverdier? Eller skal de som får merke følgene av denne hensynsløse rasinga av norsk natur, ha et ord med i laget?

● Norge kunne ha valgt en helt annen vei for å skaffe mer kraft hvis det var et mål. Studier fra NTNU viser at vi kunne fått 20 til 30 TWh (milliarder kWh) ekstra ved å fornye vannkraftanleggene uten store nye naturinngrep. Det er mer kraft enn all konsesjonsgitt vindkraft til nå. Forskjellen er bare at felleskapet hadde blitt spart for de enorme naturinngrepene og all fortvilelsen vi ser blant folk som er rammet. Strømmen ville ha blitt billigere og vi hadde fått hundrevis av nye arbeidsplasser i mekanisk, elektronisk industri og i bygg og anlegg med på kjøpet.

Vindkrafta er blitt attraktiv for utenlandske investorer bare fordi Norge har innført gunstige støtteordninger gjennom grønne sertifikater, gunstige skatteregler og fritatt den helt for å betale grunnrenteskatt til stat og kommuner, noe vannkrafta og oljeindustrien må betale. Derfor er vi på et helt feil spor i energipolitikken.

I Norge trenger vi nå framfor alt en tenkepause og et vindkraftmatorium for å rette opp feilene som er begått.

● Samtidig er det på tide at enkelte journalister i hovedstadsavisene begynner å oppfatte at det er et distriktsopprør på gang. Så bør de også skaffe seg bedre faglig grunnlag før de setter seg til tastaturet.

Delta i debatten, skriv til oss!

Kronikk: 6000 tegn inkl. mellomrom.
Hovedinnlegg: 4000 tegn.
Innlegg/replik: 2000 tegn.
Kortinnlegg: 800–1500 tegn.

Sendes til:
debatt@dagsavisen.no
Legg ved portrettfoto.